
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Z á p i s  č. 2 

o veřejném zasedání Zastupitelstva města Kralup nad Vltavou, 
konaného dne 11. února 2009 

ve velké zasedací místnosti Městského úřadu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přítomni: Ing. Ladislav Berit, Mgr. Jiří Bozděch, Marie Blažková, Ing. Marek Czechmann, Mgr. Šárka Drobná, 
Mgr. Václav Gabriel, Jindřich Havlík, Stanislav Hejduk, Petr Holeček, František Kyllar, Libor Lesák, Ing. Ivan 
Lipovský, Ing. Evžen Listík (17,09) Ing. Josef Materna, RNDr. Andrej Plecháček, Luboš Šuda, Libor Toms, 
Mgr. Miluše Volková, Dana Zrůstová  
 
Omluveni: Ing. arch. Pavel Skalička, MUDr. Arnošt Řenč 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání řídil starosta: Petr Holeček 
Zahájeno: 17:00 h 
Ukončeno:  21:05 h 
Zapsala: Lenka Procházková 
 
 



Usnesení Zastupitelstva města Kralupy nad Vltavou 
z veřejného zasedání, konaného dne 11. února 2009 

 
 
 

ZM souhlasí: 
aby město dále pokračovalo v jednání se společnosti Synthos Kralupy, a.s. a jednáním pověřuje místostarostu 
města Libora Lesáka. 

 
s vypsáním výběrového řízení na rekonstrukci městského koupaliště ihned. 

 
s pořízením souboru změn č. 3 
    územního plánu města Kralupy n.Vlt. u těchto parcel: 

Bod č.1 – Terezie Cihlářová  
                Parcely č. 200/28, 200/37, 205/1,  202/3 vše k. ú. Lobeč 

Bod č.2 – Manželé Schubertovi 
               Parcely č. 200/2 a 202/6 k. ú. Zeměchy 

Bod č.3 – Ladislav Herman a Eva Hrčková 
               Parcely č. 200/1 a 202/5 k. ú. Zeměchy 

Bod č.4 -  Ing. Boris Čajánek 
               nezařazeno 

Bod č.5 – Vlasta Rychlá 
  nezařazeno 

Bod č.6 – Zita Čermáková, MVDr. Josef Šitanc, Vlasta Šitancová 
                 nezařazeno 

Bod č.7 – Helena Ledvinová 
                Parcely č. 147/75, 147/75 k. ú. Minice 

Bod č.8 – Josef Houdek 
                Parcely č. 147/81, 147/90 a par.č.st. 10/1 k. ú. Minice 

Bod č.9 – Václav Vojtěchovský 
                Parcela č. 529/1 k. ú. Mikovice 
O zařazení  parcel do změny číslo 3. územního plánu města Kralupy n./Vlt. se hlasovalo jednotlivě. 
Výsledky hlasování jsou založeny  s originálem tohoto zápisu a jsou k dispozici k nahlédnutí. 

 
s formou zadání zpracovatele podle § 50 zák. č. 199/94 Sb. – t.j.výzva jednomu zájemci, Atelier U – 24, s.r.o., 
Praha 2, Perucká 44.        

 
s použitím znaku města Kralupy nad Vltavou na informační brožuře vytvářenou studenty Dvořákova gymnázia  
a SOŠE 

 
s uzavřením darovací smlouvy dle předložené přílohy mezi Městem Kralupy nad Vltavou a Městským muzeem, 
Kralupy nad Vltavou, příspěvkovou organizací. Předmětem smlouvy je převod majetku  ve výši 90 047,30 Kč – 
drobný hmotný dlouhodobý majetek a 17 850,-Kč – nehmotný majetek.  

 
 
 
 

ZM schvaluje: 
záměr města odkoupení trafostanice postavené na pozemku st. 24/5 v k. ú. Kralupy nad Vltavou s pozemkem        
st. 24/5 o výměře 126 m2, po vyřešení současných majetkoprávních vztahů 

 
majetkoprávní vypořádání částí pozemků potřebných k výstavbě protipovodňových opatření dle zpracované 
dokumentace  

1) odkoupením předmětných částí pozemků pro stavbu ochranných hrází od jejich vlastníků  
              
2) zřízením věcného břemene mezi vlastníky pozemků a městem Kralupy nad Vltavou pro stavbu 

ochranných zdí. 
 



kupujícím spoluvlastnického podílu o velikosti id. 36/806 budovy čp. 653, postavené na pozemku st. 734, k. ú. 
Lobeček, s podílem na společných prostorách a pozemku st. 734, paní Evu Zimovou za cenu 751 tisíc Kč. 
Předkupní právo mají spoluvlastníci domu za cenu nabídnutou vítězem této soutěže. 
V případě neuplatnění předkupního práva bude spoluvlastnický podíl prodán vítězi této soutěže 

 
Rozpočtové opatření č. 48/2008 – přijetí finančního příspěvku od Krajského úřadu Středočeského kraje na 
administraci Programu obnovy venkova obcím s rozšířenou působností na základě Dohody o vzájemné 
spolupráci mezi Středočeským krajem a obcí s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova 
v celkové výši 7.500,- Kč. 
účet       odd. §        pol.         ÚZ        orj.                          částka v Kč    
231 10                      4122        803       1                            7.500,00 
232 10     3636         5011        803       4                            7.500,00    
 účelové dotace podléhají finančnímu vypořádání za rok 2008 

 
Rozpočtové opatření č. 49/2008 –  přijetí neinvestiční dotace od Krajského úřadu  Středočeského kraje, účelově 
určené pro potřeby jednotek Sboru dobrovolných hasičů obce na rok 2008 v celkové výši 41.705,- Kč. 
účet        odd. §       pol.            ÚZ           orj.     org.                částka v Kč 
231 10                       4122         14004       1                           41.705,00 
232 10       5512        5133         14004       4                             2.452,50 
232 10       5512        5134         14004       4                           11.534,40  
232 10       5512        5137         14004       4                           26.013,10 
232 10       5512        5167         14004       4                             1.705,00         
 účelové dotace podléhají finančnímu vypořádání za rok 2008 

 
Rozpočtové opatření č. 50/2008 – přijetí limitované investiční dotace od Ministerstva kultury ČR, účelově 
určené na akci jmenovitě vedenou v ISPROFIN „Kralupy nad Vltavou, muzeum – obnova stálé expozice“ 
v celkové výši 197.341,- Kč. 
účet       odd. §         pol.              ÚZ              orj.        org.               částka v Kč 
223 92                       4116          34296            2                            197.341,00 
223 92     3315          5169          34296            2                              87.778,00  
223 92     3315          5137          34296            2                              90.047,00 
223 92     3315          5172          34296            2                              19.516,00  
 účelové dotace podléhají finančnímu vypořádání za rok 2008 

 
Rozpočtové opatření č. 51/2008 – přijetí finančních darů v roce 2008 ve výši 1,268.500,- Kč.  
Rozpis: 
účet       odd. §     položka       ÚZ          orj.     org.                 částka v Kč 
236 21    3315         2321                            2                             30.000,- 
236 21    3319         2321                            2                           560.000,- 
236 21    3392         2321                            2                             50.000,- 
236 21    3419         2321                            2                               5.000,- 
236 21    3421         2321                            2                             50.000,- 
236 21    4349         2321                            2                             15.000,- 
236 21    4359         2111                            2                               7.000,- 
232 10    3419         5229          010            1                       -       5.000,- 
232 10    6409         5901          010            1                      -    653.100,- 
232 10    3315         5331          010            2                       -     30.000,- 
232 10    3392         5331          010            2                       -     50.000,- 
232 10    3421         5331          010            2                       -     50.000,- 
232 10    4359         5139          010            2                       -       2.360,- 
232 10    4359         5164          010            2                       -       2.000,- 
232 10    4359         5169          010            2                       -          400,- 
236 21    3639         2321                            5                               6.500,- 
232 10    3639         5169          010            5                        -      1.500,- 
232 10    3639         5169          010            5     9                 -      5.000,- 
236 21    3319         2321                            9                            150.000,- 
236 21    3745         2321                            9                              50.000,- 
232 10    3319         5137          010            9                       -    103.240,- 
232 10    3319         5169          010            9                       -           490,- 
232 10    3745         5169          010            9                       -      49.770,- 



236 21    3319         2321                          10                            130.000,- 
236 21    3349         2321                          10                              20.000,- 
232 10    3319         5139         010           10                       -      20.230,- 
232 10    3319         5169         010           10                       -      65.210,- 
232 10    3319         5175         010           10                      -           410,- 
232 10    3319         5194         010           10                      -           210,- 
232 10    3319         5229         010           10                       -      34.580,-   
236 21    3412         2321                          12                            195.000,- 
232 10    3412         5154         010           12                      -     195.000,-   

 
Rozpočtové opatření č. 52/2008 – přijetí Změny Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z kapitoly 313 – Ministerstva práce a sociálních věcí státního rozpočtu na rok 2008 v celkové výši 29,697.000,- 
Kč, což je navýšení o 112.000,- Kč.  Dotace je účelově určena k výplatě příspěvků na péči oprávněným osobám 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.  
účet        odd. §        pol.            ÚZ           orj.     org.                částka v Kč 
231 10                      4116          13235       1                          + 112.000,00 
232 10     4195         5410          13235       3                          + 112.000,00  

 účelové dotace podléhají finančnímu vypořádání za rok 2008 
 

Rozpočtové opatření č. 53/2008 – ponížení neinvestiční účelové dotace z kapitoly 313 – Ministerstva práce a 
sociálních věcí státního rozpočtu na rok 2008 z 9.800.000,- Kč na 8.550.000,- Kč, tj. o 1,250.000,- Kč. Dotace je 
účelově určena k výplatě dávek sociální péče pro těžce zdravotně postižené a dávek pomoci v hmotné nouzi.  
účet        odd. §        pol.            ÚZ           orj.     org.                částka v Kč 
231 10                      4116          13306       1                        -  1,250.000,00 
232 10      4171        5410          13306       3                        -     500.000,00 
232 10      4172        5410          13306       3                        -     300.000,00 
232 10      4173        5410          13306       3                        -     100.000,00 
232 10      4177        5410          13306       3                        -       30.000,00 
232 10      4182        5410          13306       3                        -       80.000,00 
232 10      4183        5410          13306       3                        -       40.000,00 
232 10      4184        5410          13306       3                        -     200.000,00 

 účelové dotace podléhají finančnímu vypořádání za rok 2008 
 

a) Přijetí finančního daru ve výši 2 390 000,-Kč od společnosti SYNTHOS Kralupy, a. s. 
b) Rozdělení finančního daru ve výši  2 390 000,-Kč od společnosti SYNTHOS Kralupy, a. s., takto: 
1.   Podpora činnosti mládežnických družstev  
      Basketbalový klub Junior  dívky  -                             150 000,-Kč 
2.   Podpora činnosti mládežnických družstev  
      BK Kaučuk Kralupy - chlapci                                    150 000,-Kč 
3.  Tenisový klub Kaučuk Kralupy                                  100 000,-Kč 
4.  Zimní stadion                                                           1 800 000,-Kč 
5.  Seifertovy Kralupy                                                        30 000,-Kč 
6.  Ostatní                                                                         160 000,-Kč 
                                                                    Celkem      2 390 000,-Kč 

 
Zprávu o vyhodnocení hospodaření Fondu rozvoje bydlení města Kralupy nad Vltavou a dosažení věcných 
efektů za rok 2008 dle čl. IX,. bod č. 2 platných „Zásad“ a dle  Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2. 

 
Informaci o splácení úvěru DEZA od drobných podnikatelů k datu 31. 12. 2008 

 
1. Přijetí finančního daru ve výši 300.000,- Kč od České rafinérské, a. s. 

 
2. Poskytnutí finančního daru na jednotlivé subjekty: 
-Městský úřad Kralupy nad Vltavou 
 Na podporu akcí v průběhu Dnů Kralup 2009                            100 000,-Kč 
 
-Kulturní a společenské středisko Vltava 
 Na podporu pořádání kulturních akcí pro obyvatele regionu     40 000,-Kč 
 
-Městské muzeum                                                                          40 000,-Kč  



 Na pořádání krátkodobých výstav a na doplňování sbírkového fondu  
 
- Dům dětí a mládeže                                                                    40 000,-Kč 
  Na podporu akcí pro účelné využití volného  
  času dětí a mládeže                                                                       
 
- Kralupský informační poradce                                                    20 000,-Kč  
  Podpora vydávání informačního materiálu pro obyvatele                 
 
- Městský úřad Kralupy nad Vltavou                                             60 000,-Kč 
 Protidrogové aktivity a prevence kriminality                              
 
Celkem                                                                                        300.000,-Kč 

 
rozpočet příjmů a výdajů města Kralupy nad Vltavou na rok 2009 ve výši 292.234,00 tis. Kč. 
Příjmy                        259.530,00 tis. Kč                  Výdaje                       285.051,64 tis. Kč   
Financování                  32.704,00 tis. Kč                  Financování                   7.182,36 tis. Kč 
Celkem                      292.234,00 tis. Kč                  Celkem                      292.234,00 tis. Kč 
Připomínky k rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2009, které byly vzneseny z řad zastupitelů i občanů města, byly 
vysvětleny přímo na veřejném zasedání ZM. 

 
Rozpočtové opatření č. 54/2008 –  přijetí limitované investiční dotace od Ministerstva kultury ČR, účelově 
určené na akci jmenovitě vedenou v ISPROFIN „ISO D – preventivní ochrana před nepříznivými vlivy 
prostředí“ na obnovu expozice – bezpečnostní vitríny v celkové výši  100.000,- Kč. 
 
účet       odd. par.         pol.              ÚZ              orj.        org.               částka v Kč 
223 92                       4216          34711               2     4343136450       100.000,00 
223 92     3315          6351          34711               2     4343136450       100.000,00  

 účelové dotace podléhají finančnímu vypořádání za rok 2008                                                                             
 

 
Obecně závaznou vyhlášku města Kralupy nad Vltavou, kterou se vydává Požární řád města Kralupy nad 
Vltavou. 

 
vydání rozhodnutí o zřízení 2 jednotek Sboru dobrovolných hasičů s názvem JSDH Kralupy nad Vltavou a 
JSDH Kralupy nad Vltavou – Minice 

 
Zřizovací listinu JSDH Kralupy nad Vltavou a Zřizovací listinu JSDH Kralupy nad Vltavou - Minice 

 
zařadit částku 5 000 000,- Kč na akci „Chodník z ulice Bořivojova ke hřbitovu“ do rozpočtu odboru RIaSM na 
rok 2009, kap. 5, § 2219, pol. 6121, org. č. 151.  

 
investiční záměr „ Rekonstrukce areálu městského koupaliště v Kralupech nad Vltavou“, dle dokumentace Ing. 
Svobody z roku 2006. 

 
žádat v letošním roce na předmětnou akci o dotaci – v rámci připravované výzvy v ROP Střední Čechy – Oblast 
podpory 3.2 Rozvoj měst – volnočasové aktivity. 

 
hradit finanční spoluúčast, v případě získané dotace na předmětnou akci, z rozpočtu města. 

 
uzavření areálu městského koupaliště na letní sezónu 2009 z důvodu nevyhovujícího technického stavu. 

 
poskytování odměn neuvolněným členům ZM, od měsíce března 2009, v maximální výši a v souhrnu všech 
odměn za jejich vykonávané funkce, dle vládního nařízení ČR č. 20/2009 Sb.                                                                                                                    

 
Ing. Marka Czechmanna, zástupcem k jednání s odborem výstavby ve věci územního plánu města Kralupy nad 
Vltavou. 

 
 
 



 
ZM neschvaluje: 

zařadit do souboru změn č.  3  územního plánu  města Kralupy n.Vlt. z důvodů  nedoporučení odboru Životního 
prostředí a Ekologické komise tyto parcely :  

Bod č.1 – Terezie Cihlářová  
Parcely č. 164/1, 164/2, 165, 120/1, 120/2, 120/3,120/5, 102/2, 102/3, 103/1, 103/2, 96/1, 

96/2, 82/8,  227/1 vše k. ú. Lobeč 
Bod č.4 -  Ing. Boris Čajánek 

               Parcely č. 227/2, 234/2, 234/28 vše k. ú. Lobeč 
Bod č.5 – Vlasta Rychlá 

  Parcely č. 242, 243, 244, 245/1, 379/3, 380/1, 380/10 vše k. ú. Minice 
Bod č.6 – Zita Čermáková, MVDr. Josef Šitanc, Vlasta Šitancová 

           Parcela č. 147/92 k.ú. Minice 
Bod č.7 – Helena Ledvinová 

                Parcely č. 147/94 k. ú. Minice 
Bod č.8 – Josef Houdek 

                Parcely č. 147/93 k. ú. Minice 
O zařazení parcel  do změny číslo 3. územního plánu města Kralupy n./Vlt. se hlasovalo jednotlivě. 
Výsledky hlasování jsou založeny s originálem tohoto zápisu a jsou k dispozici k nahlédnutí. 

 
 
 
 

Záměrem města je: 
odprodej pozemků st. 662/2 o výměře 5 m2 a pp. 281/108 o výměře 200 m2 v k. ú. Lobeč        za účelem 
majetkoprávního vypořádání pozemku pod stavbou rod. domku čp. 1133, ul. Nad Skalou a k rozšíření zahrady u 
tohoto domu.  
Záměr bude zveřejněn na úředních deskách 

 
 

ZM volí: 
předsedou Finančního výboru Ing. Evžena Listíka 

 
členem Finančního výboru Stanislava Hejduka 
 
 

Záměrem města není: 
směna pozemků, komunikace a veřejného osvětlení v k. ú. Lobeček ve vlastnictví společností SYNTHOS 
Kralupy, a. s., a UNIPETROL, a. s., za pozemky v k. ú. Lobeček, ul. V Pískovně ve vlastnictví města Kralupy 
nad Vltavou. 

 
 
 
 

ZM pověřuje: 
Ing. Ladislava Berita jednáním s vlastníky pozemků o majetkoprávním vypořádání 

 
 
 
 

ZM bere na vědomí: 
- přehled přijatých finančních darů od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008.   

 
Zprávu o činnosti kontrolního výboru ZM za II. pololetí 2008. 

 
Zápisy č. 29, 30, 31, 32, 33, 34 z jednání kontrolního výboru ZM. 

 
Zprávu č. 04/08 z kontrolního šetření kontrolního výboru ZM. 

 
Zprávu č. 01/09 z kontrolního šetření kontrolního výboru ZM. 



 
 
 
 

ZM ukládá: 
Městskému úřadu Kralupy nad Vltavou   Odboru výstavby a územního plánování zabezpečit              
zpracování a projednání požadovaných změn č. 3 územního plánu města Kralupy n.Vlt. v rozsahu usnesení                                                                   

  zastupitelstva města. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁPIS OVĚŘEN: 
 
 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou dne ……února 2009, v ………hodin     …………………………………………… 
                                                                                                                             Ing. Evžen Listík     
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou dne …… února 2009, v ………hodin     …………………………………………… 
                                                                                                                             Mgr. Václav Gabriel   
  
 
V Kralupech nad Vltavou dne …… února 2009, v ………hodin     …………………………………………… 
                                                                                                                         starosta, Petr Holeček 
 
 
 
 
 
 


